
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m.    d. sprendimu Nr. B-TS-   

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VERSLO TARYBOS DARBO 

REGLAMENTAS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos darbo reglamentas nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos (toliau – Verslo taryba) 

tikslus, uždavinius, funkcijas, teises, pareigas ir darbo organizavimą.  

2. Verslo taryba – patariamasis organas reikalingas Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba) darbui organizuoti, veikiantis Vilkaviškio rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) bendruomenės socialinio kapitalo stiprinimo, Savivaldybės ekonominio 

vystymosi skatinimo srityje srityse, siekiantis daryti pozityvią įtaką Savivaldybės įvaizdžio ir 

strategijų kūrimui, prisidedantis prie įvairių plėtros programų įgyvendinimo ir verslo aplinkos 

tobulinimo. 

3. Verslo taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šiuo Reglamentu 

šiais Nuostatais.  
4. Verslo tarybą sudaro Savivaldybės tarybos, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

Vilkaviškio atstovybės ir Vilkaviškio rajono žemdirbių asocijuotų struktūrų: Žemės ūkio kooperatyvo 

„Vilkaviškio grūdai“, Lietuvos pieno gamintojų asociacijos Vilkaviškio skyriaus, Vilkaviškio rajono 

krašto ūkininkų sąjungos deleguoti atstovai. 

5. Verslo taryba sudaroma neribotam laikotarpiui. Personalinė Verslo tarybos sudėtis 

tvirtinama Savivaldybės tarybos sprendimu, Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. 

6. Verslo taryba savo sprendimus priima laikydamasi nešališkumo, objektyvumo, 

lygiateisiškumo ir nediskriminavimo principų. Priimdama sprendimus Verslo taryba yra 

savarankiška. Verslo tarybos sprendimai Savivaldybės institucijoms yra rekomendacinio 

patariamojo pobūdžio. 

 

II SKYRIUS 

VERSLO TARYBOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

7. Verslo tarybos tikslas – siekti sukurti ir nuolat gerinti verslo plėtrai palankią aplinką ir 

sąlygas Vilkaviškio rajono savivaldybėje Savivaldybėje. 

8. Verslo tarybos uždaviniai: 

8.1. patarti Savivaldybės tarybai Savivaldybės bendruomenės socialinio kapitalo stiprinimo, 

Savivaldybės ekonominio vystymosi skatinimo ir efektyvinimo srityse; 

8.2. daryti pozityvią įtaką Savivaldybės įvaizdžio ir strategijų kūrimui; 

8.3. prisidėti prie įvairių plėtros programų įgyvendinimo ir verslo aplinkos tobulinimo; 

8.4. siekti Savivaldybėje mažinti administracinę naštą verslui. 

9. Verslo tarybos funkcijos: 

9.1. stiprina Savivaldybės, Kauno PPA prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio 

atstovybės ir Vilkaviškio rajono žemdirbių partnerystę, organizuojant tarpusavio konsultacijas verslo 

plėtros ir verslo aplinkos tobulinimo klausimais bei įgyvendinant vietos savivaldos uždavinius; 



9.2. koordinuoja koordinuoti bendradarbiavimą, kuris skatintų informacijos sklaidą bei 

operatyvų keitimąsi ja įvairiais Savivaldybės plėtros, strategijų kūrimo, rajono įvaizdžio klausimais; 

9.3. pareiškia pareikšti nuomonę svarbiais ekonomikos ir verslo klausimais, analizuojant 

šiose srityse kylančias Savivaldybės problemas ir priimant sprendimus; 

9.4. tiria tirti ir analizuoja analizuoti verslo aplinkos situaciją Savivaldybėje ir svarsto 

svarstyti kylančių problemų sprendimo būdus bei teikia teikti rekomendacijas ir siūlymus šioms 

problemoms spręsti; 

9.5. nagrinėja nagrinėti ir teikia teikti pasiūlymus Savivaldybės Savivaldybei ir 

Savivaldybės institucijoms dėl verslo aplinkos gerinimo kuriant ir įgyvendinant miesto Savivaldybės 

strateginį plėtros planą ir kitas strategijas; 

9.6. teikia teikti Savivaldybei ir Savivaldybės institucijoms siūlymus dėl verslo aplinkos 

gerinimo, palankesnių sąlygų kūrimo naujai įsisteigusioms įmonėms ar jų grupėms, galiojančių bei 

rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su verslo veiklos sąlygų tobulinimu;  

9.7. skatina skatinti dialogą ir bendradarbiavimą tarp valdžios ir verslo bendruomenės, 

kviečia kviesti šalių atsakingus asmenis dalyvauti aktualiuose renginiuose ir pareikšti savo nuomonę, 

kai reikia suderinti svarbius visuomenei klausimus; 

9.8. organizuoja organizuoti bendradarbiavimą regioninės plėtros (plėtros strategijos ir 

programos, ES projektai, investiciniai projektai), švietimo (profesinis rengimas, kvalifikacijos 

kėlimas), energetikos (elektros ir šilumos ūkis), inovacijų (mokslo įtaka ekonominei ir socialiniai 

plėtrai), darnios plėtros (gamtą tausojančių technologijų diegimas pramonėje, subalansuotas 

vartojimas) ir kitose srityse; 

9.9. bendradarbiauja bendradarbiauti rengiant ir vykdant įvairias Savivaldybės plėtros 

programas; 

9.10. teikia teikti metodinę pagalbą pagal šalių poreikį kylantiems klausimams spręsti; 

9.11. pareiškia pareikšti nuomonę svarbiais ekonomikos ir verslo klausimais, analizuojant 

kylančias rajono problemas ir priimant sprendimus; 

9.12. teikti siūlymus dėl verslo apdovanojimų; 

9.13. vykdo vykdyti kitą Lietuvos Respublikos teisės aktams ir Reglamentui šiems 

Nuostatams neprieštaraujančią ir Reglamente Nuostatuose numatytus tikslus bei uždavinius 

atitinkančią veiklą.  

 

III SKYRIUS 

VERSLO TARYBOS TEISĖS 

 

10. Verslo taryba, atlikdama funkcijas, turi teisę: 

10.1. steigti ekspertų komitetus, sudaryti laikinąsias komisijas iš šalių atstovaujamų, o taip 

pat ir neatstovaujamų (jų sutikimu) verslo organizacijų ir Savivaldybės bendruomenės atstovų 

aktualiems verslo bendruomenės ir Savivaldybės klausimams spręsti, nustatyti jų darbo tvarką; 

10.2. gauti ekspertų komitetų bei laikinųjų komisijų išvadas, derinti jas Verslo tarybos 

posėdžiuose bei jų pagrindu formuoti patarimus ir pasiūlymus Savivaldybės tarybai; 

10.3. pasitelkti kitų specialistų (ekspertų), kreiptis į valstybės institucijas, mokslo ir studijų 

institucijas su prašymu pateikti išvadas ir kitokią reikiamą medžiagą, kviesti į savo posėdžius 

valstybės ir Savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų nevyriausybinių organizacijų ir įstaigų atstovus ir 

nepriklausomus ekspertus; 

10.4. kviesti į savo posėdžius Savivaldybės tarybos narius, Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) padalinių, įmonių, organizacijų atstovus ir 

kitus asmenis; 

10.5. teisės aktų nustatyta tvarka gauti iš Savivaldybės institucijų, įstaigų, įmonių, 

organizacijų Verslo tarybos darbui reikalingą informaciją apie rengiamus aktualius teisės aktų 

projektus, taip pat kitą tiesiogiai su Verslo tarybos veikla susijusią informaciją; 



10.6. skleisti visuomenei informaciją apie Verslo tarybos veiklą, organizuoti diskusijas.  

 

IV SKYRIUS 

VERSLO TARYBOS SUDARYMAS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

11. Verslo taryba sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu iš 9 (devynių) narių: 3 (trys) iš 

Savivaldybės: Savivaldybės meras, Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės tarybos 

narys vicemeras; po 3 (tris) iš Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės ir 

Vilkaviškio rajono žemdirbių asocijuotų struktūrų deleguotų atstovų. 

12. Verslo atstovai deleguojami rašytiniu siūlymu ir gali būti atšaukiami tos šalies sprendimu 

bei deleguojami nauji atstovai. Apie atšaukiamus ir deleguojamus naujus atstovus šalis informuoja 

kitas šalis nedelsiant, bet ne vėliau kaip artimiausio Verslo tarybos posėdžio pradžioje. Visų šalių 

deleguotų atstovų teisės Verslo taryboje yra lygios. 

13. Verslo tarybai vadovauja pirmininkas, kuris renkamas iš šalių deleguotų atstovų 4 metų 

kadencijai. 

14. Verslo tarybai atstovauja ir jos darbą organizuoja Verslo tarybos pirmininkas. Atskirais 

atvejais, atsižvelgiant į atstovaujamo klausimo turinį ir svarbą, Verslo tarybos sprendimu jai 

atstovauti gali kitas šalių deleguotas atstovas. 

15. Pagrindinė Verslo tarybos veiklos forma – posėdžiai. Verslo tarybos posėdžius kartą per 

ketvirtį, prireikus – dažniau šaukia ir jiems pirmininkauja Verslo tarybos pirmininkas. Iniciatyvos 

teisę sušaukti Verslo tarybos posėdį turi kiekvienas šalių deleguotas atstovas. Tokiu atveju jis teikia 

pasiūlymą Verslo tarybos pirmininkui, kuris per 1 mėnesį nuo pasiūlymo gavimo dienos turi sušaukti 

Verslo tarybos posėdį. Pirmasis posėdis sušaukiamas Savivaldybės iniciatyva ne vėliau kaip per 

mėnesį nuo Verslo tarybos sudarymo dienos. 

16. Verslo tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų šalių 

deleguotų atstovų. 

17. Verslo tarybos pirmininkas sudaro posėdžio darbotvarkę ir ne vėliau kaip prieš dvi darbo 

dienas iki posėdžio supažindina su ja šalių deleguotus atstovus. Posėdžio darbotvarkė dėl svarbių 

priežasčių gali būti keičiama posėdžio metu, jei už tai balsuoja dauguma posėdyje dalyvavusių šalių 

deleguotų atstovų. Klausimai į Verslo tarybos posėdžio darbotvarkę įtraukiami Verslo tarybos 

pirmininko, šalių deleguotų atstovų iniciatyva. 

18. Verslo tarybos posėdyje priimami sprendimai įforminami protokolu. Jį pasirašo Verslo 

tarybos pirmininkas ir sekretorius. Protokole nurodomi Verslo tarybos priimti sprendimai, jų 

priėmimo motyvai. Protokolas raštu perduodamas kiekvienai iš šalių. 

19. Verslo tarybos priimti sprendimai, išvados bei nuomonės po posėdžio perduodami 

atitinkamoms Savivaldybės institucijoms, rengiančioms ir svarstančioms sprendimus Verslo tarybos 

aptartais klausimais. 

20. Verslo tarybos posėdžių sekretoriumi Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

skiriamas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas arba darbuotojas, dirbantis pagal darbo 

sutartį. 

21. Verslo tarybos posėdžių sekretorius rengia medžiagą Verslo tarybos posėdžiams, juos 

protokoluoja, teisės aktų nustatyta tvarka saugo protokolus, tvarko kitą, susijusią su Verslo tarybos 

veikla, dokumentaciją.  

22. Verslo tarybos posėdžiuose patariamojo balso teise gali dalyvauti  Verslo tarybos šalių 

neatstovaujamų verslo organizacijų atstovai, jei juos pakvietė ar jų dalyvavimui pritarė Verslo taryba.  

23. Kiekvienas šalių deleguotas atstovas turi vieną balsą. Balsuojama „už“, „prieš“ arba 

„susilaikė“. Balsams pasiskirsčius po lygiai, nulemia Verslo tarybos pirmininko balsas. 

24. Verslo tarybos pirmininkas: 

24.1. tikrina, ar yra kvorumas; 

24.2. skelbia posėdžio darbotvarkę; 



24.3. skelbia posėdžio pradžią, pertrauką ir pabaigą; 

24.4. suteikia žodį pranešėjui, šalių deleguotiems atstovams, kviestiesiems asmenims, 

dalyvaujantiems posėdyje; 

24.5. skaičiuoja balsus ir skelbia balsavimo rezultatus. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

25. Verslo tarybos šalių deleguoti atstovai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šį 

Reglamentą šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

26. Reglamentas Nuostatai keičiami, papildomi ar panaikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu.   

 

________________________________ 

 


